

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty: We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6— z dostawą do domu . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7— Na prowincji z przyłączytką pocztową . . . mies. zł. 2-40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—</p>	<p>Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17. Konto PKO Lwów № 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P. Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU 10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetr. (6½ cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 50, w nadsłanym i w nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w teście gr. 70, z odwołaniem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kapka i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5, z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
--	---	---	---	---

Najazd uchodźców hiszpańskich na Francję.

Paryż, 30. 1. (PAT.) Pierwsze miejsca dzienników paryskich zajmują korespondencje nadzwyczajnych wysłanników z nad granicy francusko-hiszpańskiej. Korespondenci opisują wstrząsające sceny, jakie się dzieją w punktach pogranicznych francusko-hiszpańskich. Czynniki administracyjne francuskie zostały zaskoczone tempem wypadków w Katalonii.

Rząd paryski, zorientowawszy się, iż projekty zorganizowania jakiejś neutralnej strefy azylu dla uchodźców po stronie hiszpańskiej Pirenejów są nierealne, podjął z opóźnieniem dwudniowym energiczne środki działania w celu opanowania sytuacji. Pierwotne decyzje rządu, iż

na teren francuski mogą być dopuszczeni jedynie starcy, ranni, chorzy, kobiety i dzieci,

mają być odtąd stosowane z całym rygorem. 155.000 uchodźców przepuszczonych przez granicę w sobotę, nie będzie wydalonych, zostaną oni wysłani do dalszych departamentów francuskich. Natomiast od niedzieli rano gwardia lotna wpuszcza tylko kobiety, dzieci i strców, wszyscy natomiast

mężczyźni zdrowi, którzy przedostają się na granicę, są z powrotem odsyłani w głąb terytorium hiszpańskiego.

Naogół oczekuje się, iż mimo to liczba uciekinierów nie zmniejszy się i że w ciągu dnia dzisiejszego do Francji zostanie wpuszczonych około 30 tysięcy ludzi.

Jak donoszą z Pereignan, w słynnym tunelu międzynarodowym, łączącym Francję z Hiszpanią przez Cerbere i Port Bou, dzieją się sceny DANTEJSKIE SCENY.

Tunel został zawałony przez uciekinierów-milicjantów, torujących sobie drogę poprzez kobiety i dzieci. Szereg osób zostało stratowanych i zaduszonych. Podobnych scen można naliczyć setki.

Prasa paryska stara się zbadać przyczynę tej panicznej ucieczki ludności cywilnej, która jest tym bardziej nieuzasadniona, iż wojsko narodowe po obsadzeniu poszczególnych miejscowości Katalonii przystępuje natychmiast do organizacji opieki i wyżywiania ludności.

Korespondent „Figaro” donosi, iż kierownicy lokalnych prowincjonalnych organizacji anarchistycznych i komunistycznych, rozpowszechniają wśród ludności pogranicza wieść, jakoby wojska narodowe natychmiast po obsadzeniu jakiejś miejscowości dokonywały masowych egzekucji.

Te fałszywe pogłoski wytworzyły stan paniki wśród ludności cywilnej pogranicza Katalonii.

Na skutek nowo-obostrzonych zarządzeń

GRANICA JEST ZAMKNIĘTA PRZEZ NOC

ma być otwierana dopiero o godzinie 7 rano. Przez całą noc tłumy uchodźców czekają przed kordonem żołnierzy i gwardii na nadejście ranka. — Władze francuskie nie robią wyjątku dla nikogo.

Na terenie Hiszpanii w pobliżu granicy francuskiej znajduje się 150 tysięcy ludzi, spodziewających się uzyskać schronienie we Francji.

Korespondent „Epoque” donosi, iż dowódca 16-go pogranicznego okręgu

Wymiana depesz między min. Ribbentropem i min. Beckiem.

Warszawa, 30. 1. (PAT.) W chwili opuszczenia granic Rzeczypospolitej minister spraw zagr. Rzeszy niemieckiej przesłał pod adresem ministra J. Becka depeszę treści następującej:

Opuszczając terytorium Państwa Polskiego pragnę wyrazić Waszej Ekscelencji najuprzejmniejsze podziękowania za niezwykle serdeczną gościnę zgotowaną mojej żonie i mnie w czasie naszego pobytu w Warszawie. Jestem przeświadczony, że przyjazne stosunki pomiędzy naszymi dwoma Państwami zostały w dużym stopniu pogłębione przez przeprowadzone w Warszawie rozmowy. Duch, w jakim w swoim czasie Marszałek Piłsudski i Fuehrer doprowadzili do całkowicie nowego ukształtowania się stosunków polsko-niemieckich w r. 1934, daje gwarancję, że także i w przyszłości stały postęp stosunków pokojowych będzie się rozwijał łącząc się z pogłębieniem naszego przyjaznego sąsiedztwa, służącego interesom obu narodów.

(—) Joachim von Ribbentrop.

W odpowiedzi na tę depeszę minister spraw zagr. Rzeczypospolitej Polskiej przesłał pod adresem ministra von Ribbentropa telegram treści następującej:

Zacieśnienie stosunków gospodarczych między Czechosłowacją i Niemcami.

Praga, 30. 1. (PAT.) Z kół dobrze poinformowanych donoszą, że minister przemysłu i handlu dr Szadek wyjeżdża w poniedziałek 30 b. m. do Berlina, wraz z sztabem wyższych urzędników ministerstwa oraz przedstawicielami życia gospodarczego republiki.

Dziękując Waszej Ekscelencji za uprzejme słowa, które zechciał mi przesłać, pragnę raz jeszcze wyrazić wielką radość, jaką moja żona i ja odczuwaliśmy mogąc przyjąć w naszej stolicy ministra spraw zagranicznych Rzeszy i jego małżonkę. Jestem przeświadczony, że rozmowy przeprowadzone w Warszawie w atmosferze szczerości i poszanowania wzajemnych interesów naszych narodów przyczynią się skutecznie do zacieśnienia dośrodków sąsiedzkich stosunków ustalonych przez układ z 1934 r. dzięki temu rozmowy te stanowią będą cenny wkład do wielkiego dzieła, które Kanclerz Rzeszy niemieckiej zrealizował z Marszałkiem Piłsudskim i pozwoliłby stosunki między naszymi oboma krajami rozwijały się w duchu jak najbardziej przyjaznym. (—) Beck.

Bern, 30. 1. (PAT.) Cała prasa szwajcarska zamieszcza sprawozdania z wizyty ministra Ribbentropa w Warszawie i podkreśla znaczenie polityczne tego spotkania w chwili dla historii Europy specjalnie ważnej. Dzienniki stwierdzają, że wizyta ta stanowi za dokumentowanie stałości porozumienia i trwałości umowy polsko-niemieckiej z 1934 r. oraz objaw stabilizacji stosunków na wschodzie Europy.

Zadaniem delegacji będzie opracowanie szczegółowego programu zacieśnienia stosunków gospodarczych między obu państwami.

Nota brytyjska do gen. Franco.

Londyn, 30. 1. (PAT.) Jeden z dzienników donosi, iż rząd brytyjski polecił miał wręczyć gen. Franco notę niezwykle stanowczą, domagającą się od rządu w Burges sprecyzowania jego zamiarów co do wypłacenia odszkodowania za bombardowanie przez

lotników nacjonalistycznych statków brytyjskich.

Dziennik ten dodaje, że agent rządu brytyjskiego w Burges otrzymał instrukcję domagania się niezwłocznej odpowiedzi, by mogła ona nadejść do Londynu przed rozpoczęciem wtorkowej debaty w Izbie gmin.

Stany Zjednoczone uznają rząd gen. Franco?

Waszyngton, 30. 1. (PAT.) Maccormack, przedstawiciel demokratów ze stanu Massachusetts, w piśmie wystosowanym do sekretarza stanu Cordella, domaga się, aby rząd Stanów

Zjednoczonych uznał gen. Franco.

Wczoraj wieczorem ogłoszono apel sekretarza spraw wewnętrznych Ickesa do narodu amerykańskiego na rzecz uchodźców hiszpańskich.

wojskowego gen. Felgrade na własną rękę musiał zarządzić nadzwyczajne środki wojskowe ze względu na to, iż

ucieczka oddziałów czerwonych milicjantów mogłaby się łatwo przemienić w zbrojny najazd na terytorium francuskie.

Gdy się widzi dowódców tych oddziałów czerwonych, rozbrojonych przez gwardię lotną i wojska francuskie — pisze korespondent — to rozumie się wtedy

ISTOTNE POWODY KŁĘSKI CZERWONYCH.

Dowódcy ci są to przeważnie młodzi, 20-letni ludzie, rekrutujący się spośród robotników, posiadający tylko przeszkolenie propagandowo-polityczne,

często nie umiejący czytać i nie orientujący się wcale w mapach.

Władze francuskie obawiają się, iż rozkaz odstawienia z powrotem za granicę wszystkich zdrowych mężczyzn może doprowadzić do szeregu incydentów.

Niektórzy milicjanci oświadczają, że za żadną cenę nie pozwolą się przeprowadzić z powrotem przez granicę. Z tych więc względów wczoraj z oddległych garnizonów, jak np. ze Strasburga, ściągane są posiłki wojskowe, nie wyłączając nawet artylerii. Na skutek złe zorganizowanej opieki lekarskiej, zachodzi również obawa przeniesienia się z Hiszpanii do Francji różnych epidemii. Podobno w Figueras i Gero nie panuje epidemia dyfterytu.

ZBLIŻENIE ANGIELSKO-JAPONSKIE.

Tokio, 30. 1. (PAT.) Dziennik „Kokumin”, odzwierciedlający poglądy armii, zamieszcza depeszę swego korespondenta londyńskiego, przewidyującą wysłanie do Japonii pierwszoplanowej osobowości politycznej, którą mógłby być Stanley Baldwin, celem naprawienia stosunków angielsko-japońskich.

OBRADY POROZUMIENIA BALKANSKIEGO.

Ateny, 30. 1. (PAT.) Grecja ma być reprezentowana na zwyczajnym zebraniu członków stałej Rady porozumienia bałkańskiego, które rozpocznie się w Bukareszcie 16 lutego b. r. przez premiera Metaxasa w jego charakterze ministra spraw zagranicznych.

W międzyczasie premier Metaxas, wobec kończącej się 9 lutego kadencji, przekaże prezesurę Rady ministrowi spraw zagranicznych Rumunii Căfărăro.

ODMIENNE PASZPORTY DLA KŁAJPEDZIAN.

Ryga, 30. 1. (PAT.) Donoszą z Kłajpedy, że dyktoriaat zwrócił się do centralnych władz litewskich z żądaniem, by paszporty zagraniczne, wydawane obywatelom Kłajpedy, były odmiennie od litewskich i zawierały tekst pisany w trzech językach: niemieckim, francuskim i litewskim.

ESTONIA ODNOSI SIĘ SCEPTYCZNIE DO KONFERENCJI PAŃSTW BAŁTYCKICH.

Tallin, 30. 1. (PAT.) Opinia publiczna Estonii nadal z dużym sceptycyzmem odnosi się do wyników mającej wkrótce rozpocząć się konferencji ministrów spraw zagr. państw bałtyckich. Jak wynika z ostatniego art. dziennika „Pavaleht”, Estonia jest zdania, że należałoby wogóle zaprzestać zwoływania takich periodycznych konferencji gdyż nie dają one rezultatów. Pogłębia się też pogląd, że sojusz z Łotwą nie daje Estonii żadnych korzyści i żadnych gwarancji.

MEKSYK UDZIELI AZYLU OCHOTNIKOM REPUBLIKAŃSKIM W HISZPANII.

Meksyk, 30. 1. (PAT.) Ministerstwo spraw wewn. opublikowało zawiadomienie, że rząd meksykański, przychylając się do prośby prezydenta Azana,

udzieli prawa azylu pewnej liczbie ochotników zagranicznych, którzy walczyli po stronie republikańskiej

w Hiszpanii i którzy obecnie zostali zwolnieni. Ochotnicy ci nie mogą powrócić do swych krajów macierzystych z powodu represji, jakie wobec nich zastosowałyby rządy danych krajów.

Prawo azylu będzie służyło przybyłym dopóki nie będą oni mogli wrócić bezpiecznie do siebie. Będą oni osiedleni jako rolnicy w słabo zaludnionych częściach kraju. Są to głównie Włosi i Niemcy.

12 RYBAKÓW UTONEŁO.

Lizbona, 30. 1. (PAT.) Wczoraj wieczorem wskutek uszkodzenia motoru podczas silnej burzy rozbiła się łódź rybacka z Peniche. Spośród 13 członków załogi uratowało się tylko pięciu, pozostali zaś utonęli. Poza tym osiadła na mieliźnie inna łódź rybacka, płynąca z Nazare, przy czym 4-ech rybaków utonęło.

Ze zjazdu delegatów Społecznego Komitetu radiofonizacji kraju.

Warszawa, 30. 2. (PAT.). Wczoraj odbył się w Warszawie I-szy Walny Zjazd Delegatów Społecznego Komitetu Radiofonizacji Kraju, na którym byli obecni: wiceminister Poczt i Telegrafów inż. Argasiński, J. E. ks. biskup polowy Gawlina, nac. dyr. Polskiego Radia min. Libicki, przedstawiciele Polskiego Radia i poszczególnych Rozgłośni, oraz liczne grono osób interesujących się zagadnieniami radiofonii.

Zjazd inaugurował przemówieniem prezes Zarządu Głównego S. K. R. K. poseł Langner.

Po ukonstytuowaniu się prezydium Zjazdu z sen. Dobaczewskim jako przewodniczącym, zabrał głos wiceminister Argasiński mówiąc m. in.:

I-szy Walny Zjazd Delegatów Społecznego Komitetu Radiofonizacji Kraju po rocznej jego działalności odbywa się pod znakiem święta radiofonii polskiej, z okazji pozyskania milionowego abonenta.

Należy je uważać za duży postęp w rozwoju radiofonii polskiej.

Od chwili przejścia przez Państwo w roku 1935 tego potężnego narzędzia emanacji myśli i woli, jakim jest radio, rozpoczyna się szybki wzrost liczby radioabonentów, która obecnie przekroczyła milion.

Milion abonentów, to przynajmniej pięć milionów słuchaczy. Cyfra ta zamyka pierwszy okres rozwoju radiofonii w Polsce, która zaczyna liczyć swoich słuchaczy na miliony.

Rola radia zmieniała się w zależności od liczby radioabonentów. Przy 10 tysiącach abonentów radio było ciekawostką nelicznej grupy ludzi, interesujących się wynalazkami. Przy 100 tysiącach — radio było rozrywka kulturalną dla inteligencji. Przy 300 tysiącach — radio było mniej więcej tym, czym jest kino lub popularna książka. Rozporządza milionem abonentów i pięciu milionami słuchaczy radio stało się czymś zupełnie nowym i specyficznym.

Ten moment ilościowy zdecydował o społecznym znaczeniu radiofonii. Komitet Radiofonizacji Kraju został stworzony przez społeczeństwo, które w zrozumieniu doniosłości sprawy wspólnie z Państwem dąży do jak największego upowszechnienia radia.

Bez względu na to, jakie wykonawcze formy przybierze ta praca, główne jej zadania są następujące:

- 1) Akcja propagandowa.
- 2) Pomoc techniczna.
- 3) Pomoc materialna.

Wyrażam przekonanie, że realizacja tak rysującego się programu stworzy podstawę dotarcia radia do najlepszych warstw społeczeństwa.

Z koleją zabrał głos dyrektor naczelny Polskiego Radia min. Libicki,

Ku czci ś. p. Emilii Polakowej.

W sali posiedzeń Rady Miejskiej odbyła się Akademia żałobna ku uczczeniu pamięci ś. p. Emilii Polakowej, radnej m. Lwowa, zasłużonej działaczki społecznej. Na Akademię, urządzonej przez Wydział dla spraw kobiecych Sekretariatu Porozumiewawczego P.O. S. przybyli p. wojew. Alfred Biłyk, starosta grodzki dr Klimów, dyr. Okr. Poczt i Tel. Moszoro, wiceprez. Okręgu Zw. Rezerwistów Spaczyński, prezydent miasta, oraz radni miejscy.

Po zagajeniu zebrania przez p. Kończacką, omówiły działalność ś. p. Zmarłej: red. Losiowa imieniem Wydziału dla spraw kobiecych SPPOS, radna Solowijowa mówiła o działalności Zmarłej na terenie Rady Miejskiej, a p. Nadolska przemawiała imieniem Zjednoczenia Katol. Tow. Kobiecych. Wiersz H. Zbierzchowskiego p. t. „Podzwonne Rodziny Rezerwistów” wygłosiła art. Teatrów Józefa Spaczyńska,

wygłaszając obszernie przemówienie, w którym omówił rolę i znaczenie radia w życiu jednostki, społeczeństwa i Państwa.

Na zakończenie pierwszej części obrad Zjazdu przewodniczący senator Eugeniusz Dobaczewski wręczył certyfikaty i dyplomy za radiofonizację wsi trzynastu osobom, w tym dzieściu rolnikom.

Zjazd wysłał depesze holdownicze do Pana Prezydenta R. P., Pana Marszałka Śmigłego Rycza, p. Premiera gen. Sławoja Składkowskiego, Pry-

Młodzież akademicka w szeregach Związku Oficerów Rezerwy.

Warszawa, 30. 1. (PAT.). W niedzielę, 29 bm. odbyło się w Warszawie wielkie zebranie akademickie poświęcone propagandzie pracy w Związku Oficerów Rezerwy R. P.

Po zagajeniu zebrania zabrał głos prezes gen. dr Górecki, który w dłuższym przemówieniu zainteresował zebranych pracami i zadaniami Związku Oficerów Rezerwy.

Następnie przemówił w gorących słowach prezes Bratniej Pomocy S. G. H. P. Bruliński, po czym odczytał następującą rezolucję:

„Uznając ideologię i działalność Związku Oficerów Rezerwy za wyraz i realizację hasła uzbrojenia ojczyzny, zebrani dziś na apel Związku Oficerów Rezerwy, akademicy stwierdzamy,

że obowiązkiem każdego oficera i podchorążego rezerwy jest praca w Związku Oficerów Rezerwy.

W związku z tym wzywamy zarządy Bratnich Pomocy akademickich uczelni warszawskich do nawiązania jak najściślejszej współpracy ze Związkiem Oficerów Rezerwy, a w szczególności przez:

- 1) Popieranie wszelkich poczynań Związku Oficerów Rezerwy na terenie akademickim.
- 2) Zorganizowanie akcji werbunkowej na terenie uczelni.
- 3) Wprowadzenie do deklaracji członkowskich Bratnich Pomocy rubryk o stosunku do Związku Oficerów”.

Rezolucja ta spotkała się z jednogłośnie przyjęciem.

Resolucja ta spotkała się z jednogłośnie przyjęciem.

Połączenie Palestyny i Transjordanii w nowe państwo federalne?

Stambuł, 30. 1. (PAT.). Wychodzący z Damaszku biuletyn „Office Arabe” donosi, że zagadnienie palestyńskie nie wyczerpuje bynajmniej programu konferencji okrągłego stołu w Londynie.

Poza rozwiązaniem kwestii żydowskiej w Palestynie, prace konferencji obejmą następujące zagadnienia: statuty portu Akabah, o które toczy się spór pomiędzy Arabią Saudyjską a Transjordanią, stosunki Jemenu z państwami zagranicznymi, statut Kanalu Sueskiego, obrona Morza Czerwonego oraz wolność komunikacji morskich w razie wojny.

Nie jest wyłączone, że po konferencji

londyńskiej zostanie wzmocniona idea szerszej konferencji arabskiej. Jest możliwym, że w ramach tej konferencji

powstanie nowe państwo federalne w składzie Palestyny i Transjordanii,

do którego z czasem przystąpią i inne kraje sąsiednie (Aluzja do Syrii).

„Office Arabe” spodziewa się poza tym, że w Londynie zostanie również przedyskutowana kwestia

powołania na tron przyszłej federacji arabskiej księcia egipskiego, mianowicie syna byłego kełiwa Egiptu Abbasa Hilmi paszy.

Expose min. Bonnet'a o polityce zagranicznej

Angoulome, 30. 1. (PAT.). Na bankiecie miejscowej sekcji federacji radykalno-socjalistycznej, min. Bonnet wygłosił przemówienie poświęcone zagadnieniom polityki zagranicznej.

Nigdy jeszcze od czasów wojny — oświadczył min. Bonnet — Europa nie przeżywała chwil tak burzliwych, jak te, których jesteśmy świadkami od 19 miesięcy.

Każdego niemal tygodnia wyrastają przed nami nowe przeszkody, dołączając się do tych, które musieli zwalczać nasi przodkowie: wojna w Hiszpanii i na Dalekim Wschodzie, żądania włoskie, niepokój w Europie środkowej.

Pragniemy szczerze pokoju — stwierdził z naciskiem minister Bonnet — i to pokoju ze wszystkimi narodami. Ale gdybyśmy stanęli pewnego dnia w

obliczu trudności, będziemy stawiać im czoło z zimną krwią, jak przystało na naród pewny swych przeznaczeń.

Mobilizacja armii francuskiej we wrześniu r. ub. wykazała, iż

w obliczu niebezpieczeństwa Francja stanie jak jeden mąż,

tak, jak to miało miejsce zawsze w ciągu jej długiej historii. Ci, którzy liczą na upadek Francji, zawiódą się boleśnie.

Kończąc swe przemówienie, minister Bonnet zaapelował do ducha poświęcenia oraz męstwa narodu francuskiego, który w obecnej chwili dziejowej musi zdobyć się na ogromny wysiłek, celem zwiększenia swej produkcji i zabezpieczenia najcenniejszego dobra jakim jest — zdaniem ministra — pokój.

Po upadku Barcelony — rząd republikański nie zrezygnował z walki.

Perpignan, 30. 1. (PAT.). Grupa uchodźców składająca się z około 3 tysięcy ludzi, przeważnie żołnierzy, przekroczyła w kilku punktach granicę francuską.

Do Saint Laurent de Cerdan przybyła grupa uciekinierów, złożona przeważnie z kobiet i dzieci, pochodząca z Lanuga oraz Ro Major.

Perpignan, 30. 1. (PAT.). Bawiący tu w ciągu kilku godzin minister spraw zagranicznych rządu madryckiego Alvarez del Vayo oświadczył dzień

nikarzom m. in., że rząd pracuje obecnie nad skonsolidowaniem linii oporu i zdecydowany jest kontynuować walkę.

Barcelona, 30. 2. (PAT.). Wojska gen. Franco oczyściły już w zupełności tereny położone na północ od Baladone i na południe od Matara z oddziałów nieprzyjacielskich, wyrównując linię frontu na tym odcinku.

W ręce zwycięzców dostała się

„BATORY” POWRÓCIŁ DO GDYNI.

Gdynia, 30. 1. (PAT.). Powrócił dziś z Nowego Jorku do Gdyni m/s „Batory” na dzień przed czasem, przewidzianym w rozkładzie.

Poza pasażerami statek przywiózł 1575 ton ładunku (przeważnie części samochodowych) oraz 304 worki pszczy.

SKAZANIE KOMUNISTÓW.

Lizbona, 30. 1. (PAT.). Tutejszy specjalny trybunał wojskowy skazał wczoraj na karę więzienia do lat 20-tu pięciu oskarżonych o knowania komunistyczne.

WIELKA AFERA W RUMUNII.

Czerniowce, 30. 1. (PAT.). W t. zw. aferze optanckiej w Czerniowcach, liczba oskarżonych wzrosła do 79. Wszyscy oskarżeni, w tym wielu adwokatów i lekarzy, są narodowości żydowskiej.

WYBORCZY DOWCIP WOŁOSZYNA USUNĄŁ JEGO POLITYCZNYCH KONKURENTÓW.

Huszty, 30. 1. (PAT.). Organ premiera Wołoszyna „Nowa Swoboda” ogłasza protokół komisji wyborczej, stwierdzający, że poza rządową listą kandydatów, żadna inna lista nie została dopuszczona. Jako dowód niedopuszczenia Karpatoruskiej listy kandydatów, na której czele stał poseł Kossey oraz b. minister rządu Rusi Podkarpackiej dr Baczyński, protokół podaje poza szeregiem przyczyn formalnych fakt, że lista nie została zgłoszona w imieniu żadnego stronnictwa politycznego, a na liście zgrupowani są przygodni ludzie. Przypomnieć należy, że dekret Wołoszyna rozwiązał wszystkie stronnictwa polityczne na Rusi.

WYKRYCIE SEKTY „CZCICIELI DIABŁA” W SIEMIOGRODZIE.

Czerniowce, 30. 2. (PAT.). Policja w Kłuzu (Siedmiogród) aresztowała licznych zwolenników wykrwwej tam ostatnio sekty „czcicieli diabła”, której członkowie dokonywali niesamowitych praktyk.

„Czciciele diabła” odprawiali „nabożeństwa” zawsze o północy, czarno ubrani, w czarnych maskach na twarzach, składając na ołtarzu ofiary w postaci czarnego psa, zabitego przez dwie czarno ubrane kobiety. Następnie pies był uroczystie chowany w czarnej trumnie.

Na podwórzu domu, w którym zbierali się „czciciele diabła”, policja znalazła zbiorowy grób wielkiej ilości psów, użytych na ofiary.

spora ilość materiału wojennego. oraz kilkuset jeńców.

Według opinii tutejszych kół wojskowych oddziały republikańskie straciły, od początku ofensywy katalońskiej, około 100 tysięcy ludzi, wliczając w to 60 tysięcy jeńców. Armia republikańska na froncie katalońskim liczyła w połowie grudnia r. ub. około 300 tysięcy żołnierzy.

Koła wojskowe wyrażają się ujemnie o obecnym stanie moralnym, wyposażeniu, oraz zaopatrzeniu oddziałów republikańskich, które ich zdaniem znajdują się w stanie rozkładu.

Barcelona, 30. 1. (PAT.). Jak podaje korespondent Navasa, zajęcie m. Granollers, po zdobyciu Barcelony, Tarasasa, Sabadell, Matao i Badalony, oddało w ręce nacjonalistów niemal cały przemysł włókienniczy Katalonii.

Tylko niewielka liczba fabryk została zniszczoną, tak, iż 70 procent zakładów wkrótce funkcjonować będzie normalnie.

Głównym zagadnieniem, stojącym obecnie przed tym przemysłem, jest kwestia dewiz. Miejscem, gdzie odbywał się zakup surowców dla tego przemysłu i brakujących materiałów będzie nadal głównie Londyn, do którego trzeba będzie zwrócić się o kredyty.

